[image: image1.jpg]CAMARA'MUNICIPAL

NOVA IGUAGU de GOIAS
Crescends fon vocé.

(®)

=
CAMARA'MUNICIPAL
OVAl! U de GOIAS

Gazcazars (oo cudhs

______________________________________________________________________

AUTOGRAFO DE LEI Nº 03/2022                              De 28 de fevereiro de 2022.
Dispõe sobre a revisão geral, anual, nos mesmos índices para os todos os servidores públicos municipais; e Agentes Políticos do Poder Executivo do Município de Nova Iguaçu de Goiás/GO.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Iguaçu de Goiás/GO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do inciso X do art. 37 da Constituição Federal, faz saber que a Câmara Municipal Nova Iguaçu de Goiás/GO, aprovou e o prefeito sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - fica o chefe do poder executivo municipal autorizado a promover a revisão dos vencimentos, proventos dos servidores públicos municipais: efetivos, comissionados, ativos e inativos conforme índice acumulado do IPCA/IBGE apurado entre janeiro e dezembro de 2021, apurado em 10,06% (dez virgula seis por cento), e a ser pago com incidência a partir de 01 de janeiro de 2022.

                                                Art. 2º - fica o chefe do poder executivo municipal autorizado a promover a revisão nos subsídios dos agentes políticos municipais: prefeito, vice prefeito e secretários municipais, conforme índice acumulado do IPCA/IBGE entre janeiro e dezembro de 2021, apurado em 10,06% (dez virgula seis por cento), e a ser pago com incidência a partir de 01 de janeiro de 2022.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei correrão a conta de dotação orçamentária existente na Lei Orçamentária em execução, podendo abrir credito adicional suplementar para o devido cumprimento.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Nova Iguaçu de Goiás/GO, aos 28 dias do mês de fevereiro de 2022.

MARIO LUCIO DA SILVA

Presidente
________________________________________________________________________

Rua Francisco Nunes de Souza-Nº84-Centro – Fone/Fax (0xx62) 3381-3290-

e-mail: camaramunicipal_nig@outolook.com CEP: 76495-000 Nova Iguaçu de Goiás, GO-Goiás

www.camaraNova Iguaçu de Goiás, GO.com.br

[image: image1.jpg]